

CAIET DE SARCINI

1. Denumirea beneficiarului de stat: Consiliul raional Ialoveni
2. Organizatorul procedurii de achiziție: Consiliul raional Ialoveni
3. Obiectul achizițiilor: Lucrari de reparative a drumurilor locale cu litera „L” ale Consiliului raional Ialoveni

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lotul I Reparatia drumului L501 Drum de acces spre s.Baltati km 1,640+2,670		
		1.1. Imbracamintea rutiera 1030m.l.x6,0 m.lat=6180 m2		
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	61,800
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	3,090
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	6 180,000
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore H=120mm	m3	741,600
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 I/m2 cu bitum	t	3,710
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2	6 180,000
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 I/m2 cu bitum	t	1,850

1	2	3	4	5
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic, BA 16)	m2	6 180,000
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 030,000
		1.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere		
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	124,000
11	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	40,000
		2. Lotul II Reparatia drumului L508 G110-Carbuna-Cainari km 7,40 +-8,90		
		2.1. Imbracamintea rutiera 1500m.l.x6,0 m.lat=9000 m2		
12	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,000
13	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	3,000
14	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	6 000,000
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=120mm	m3	720,000
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 I/m2 cu bitum	t	3,600
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22.4)	m2	6 000,000
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 I/m2 cu bitum	t	1,800
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2	6 000,000

1	2	3	4	5
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic, BA 16)		
20	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,000
2.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere				
21	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	120,000
22	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	40,000

Sef Sectie Constructii,
Gospodarie comunala si drumuri



X